EX PROVERBIIS SALOMONIS.

Revelat peccata sua bene notus in consessi-
bus (Id. 26. 26.). Qui operit impietatem suam,

non prosperabitur; qui autem narrat redargu-
tiones, diligitur (Id. 28. 13.).

EX S. BASILII ASCETICIS.

Peccatorum confessio eandem habet rationem, quam ostensio morborum corporis. Quomodo ergo morbi corpo-
9 ris non aperiuntur omnibus hominibus, neque quibuslibet, sed iis, qui eorum curandorum sunt periti, ita etiam pec-
catorum confessio debet fieri apud eos, qui possunt cura-
re, sicut scriptum est: Vos, qui potestis (imbecillitates infirmorum), portate, hoc est, tollite per curatio-

nem (Rom. 15. 1). Necessae est ergo confiteri peccata iis, quibus credita fuit dispensatio. Scriptum est enim in Evangelio quidem, quod qui baptizabantur bap-
tismo Joannis confitebantur peccata sua (Matth. 3. 6.—Marc. 1. 5.). In Actibus autem Apostolorum, qui bap-
tizabantur, annuntiabant actus suos (Act. 19. 18.). Memores autem Dei sententiae, qui dixit per Prophetam:

εἰπόντος· οὐαὶ οἱ συνετοὶ ἐν ἑαυτοῖς καὶ ἐνώπιον αὐτῶν ἐπισημόνες. καὶ τοῦ ἀποστόλου λέγοντος· ἐπιποθῶ γὰρ ἰδεῖν ὑμᾶς, ἵνα τι μεταδῶ χάρισμα ὑμῖν πνευματικόν εἰς τὸ στηριχθῆναι ὑμᾶς, τοῦτο δὲ ἐστὶ συμπαρακληθῆναι ἐν ὑμῖν, διὰ τῆς ἐν ἀλλήλοις πίστεως, ὑμῶν τε καὶ ἐμοῦ, λογιζόμεθα ἀναγκαῖον εἶναι, ἀνατιθεσθαι ἡμᾶς τοῖς ὁμοψύχοις καὶ ἀπόδειξιν δεδώκασι· πίστεώς τε καὶ συνέσεως, ἵνα ἢ τὸ πεπλανημένον διορθωθῆ, ἢ τὸ ἠκρι-
 5 δωμένον βεβαιωθῆ καὶ ἡμεῖς φύγωμεν τὸ προειρημένον κρίμα τῶν κατὰ τῶν ἑαυτοῖς συνετῶν. καὶ οὐκ ἔξεισι τοίνυν, οὐδὲ συμφέρει τινὶ, ἑαυτῷ ἐπιτρέπειν καὶ ποιεῖν, ἢ λέγειν, ἢ νομίζει καλὰ, τοῦ γὰρ κυρίου λέγοντος περὶ μὲν τοῦ ἀγίου
 15 πνεύματος· οὐ γὰρ λαλήσει ἀφ' ἑαυτοῦ, ἀλλ' ὅσα ἂν ἀκούσῃ, λαλήσει. περὶ δὲ ἑαυτοῦ· οὐ δύναται ὁ υἱὸς ποιεῖν ἀφ' ἑαυτοῦ οὐδέν. καὶ· ὅτι ἐγὼ ἐξ ἑμαυτοῦ οὐκ ἐλάλησα, ἀλλ', ὁ πέμψας με πατῆρ, αὐτὸς μοι ἐντολὴν ἔδωκε, τί εἶπω καὶ τί λα-
 20 λήσω. καὶ τοῦ ἀποστόλου λέγοντος· οὐχ ὅτι ἀφ' ἑαυτῶν ἱκανοὶ ἐσμέν λογισασθαι τι ὡς ἐξ ἑαυτῶν, τίς ἂν εἰς τοσαύτην μανίαν ἐξέλθῃ, ὥστε ἀφ' ἑαυτοῦ τοῦ τολμησαί τι ποιεῖν; ὁ γὰρ κατ' ἰδίαν ἀρέσκειν ἀντιποίων, τῆς θεοσεβείας ἐκπίπτει, μετὰ
 25 τῆς λεγούσης ἀποφάσεως· οὐαὶ οἱ συνετοὶ ἐν ἑαυτοῖς, καὶ ἐνώπιον αὐτῶν ἐπισημόνες.

Vae, qui sunt arguti in semetipsis, et coram semetipsis scientes (Esa. 19. 21.); et Apostoli, qui dicit: Desidero enim videre vos, ut aliquid impertiar vobis gratiae spiritualis ad confirmandos vos, id est, consolari in vobis per eam, quae invicem est, fidem vestram atque meam (Rom. 1. 11—12.): existimemus esse necessarium, nos dicare iis, qui sunt unanimes et dederunt certam probationem suae fidei et sapientiae, ut vel corrigatur id, quod aberravit,
 10 vel confirmetur id, quod est exactum et accuratum, et nos fugiamus prius dictum, quod pronunciatum est in eos, qui sunt apud semetipsos sapientes. Non licet ergo, neque est alicui conducibile, ut sibi permittat dicere, aut facere, ea, quae existimat bona. Nam, cum dicat Dominus